РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
f a  декабря 2020 года -НПА

г. Чита

0 6  установлении предельных максимальных уровней цен на топливо твердое
(дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям,
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным
или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным
в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории
Забайкальского края, на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
07 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», Положением о Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельные максимальные уровни цен на топливо твердое
(дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным
специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Забайкальского
края, на 2021 год с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившими силу:
2.1. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края от 30 декабря 2019 года № 669-НПА «Об установлении
предельных максимальных уровней цен на топливо твердое (дрова), реализуемое
гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей
граждан в жилье, на 2020 год»;

2.2. пункт 15 приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 139-НПА «О внесении изменений в
некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию

2

Забайкальского края»;
2.2. пункт 13 приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 140-НПА «О внесении изменений в
некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ы1р://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от/2г декабря 2020 года №^Щ_-НПА

Предельные максимальные уровни цен на топливо твёрдое (дрова),
реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Забайкальского

края, на 2021 год

№
п/п

Наименование муниципального образования

Предельный максимальный
уровень цены (конечной), с
доставкой до населенного

пункта, руб./скл.м3 *

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по

31.12.2021
1 2 3 4

1 Городской округ «Город Петровск-
Забайкальский» Забайкальского края 792,47 818,16

2 Г ородской округ «Г ород Чита»
Забайкальского края 1 085,67 1 119,52

3 Г ородской округ «Поселок Агинское»
Забайкальского края

802,57 828,68

4 Муниципальный район «Агинский район»
Забайкальского края 810,67 835,76

5 Муниципальный район «Акшинский
район» Забайкальского края 731,85 755,89

6 Муниципальный район «Александрово-
Заводский район» Забайкальского края 654,41 675,47

7 Муниципальный район «Балейский район»
Забайкальского края 700,47 723,30

8 Муниципальный район «Борзинский
район» Забайкальского края, в т.ч.:

—

8.1 сельское поселение «Соловьевское» 1 556,91 1 604,67

8.2 иные поселения 725,29 747,67

9 Муниципальный район «Газимуро-
Заводский район» Забайкальского края 958,17 988,55

10 Муниципальный район «Дульдургинский
район» Забайкальского края 832,03 858,05

4

1 2 3 4

11 Каларский муниципальный округ
Забайкальского края 956,62 986,41

12 Муниципальный район «Калганский
район» Забайкальского края, в т.н.: — —

12.1 сельское поселение «Средне-Борзинское»,
сельское поселение «Буринское» 1 040,79 1 073,02

12.2 иные поселения 719,10 742,42

13 Муниципальный район «Карымский
район» Забайкальского края 784,24 808,61

14 Муниципальный район «Красночикойский
район» Забайкальского края 644,05 663,84

15 Муниципальный район «Кыринский
район» Забайкальского края 910,60 940,07

16 Муниципальный район «Могойтуйский
район» Забайкальского края 812,37 837,73

17 Муниципальный район «Могочинский
район» Забайкальского края 730,75 755,14

18 Муниципальный район «Нерчинский
район» Забайкальского края 897,91 925,33

19 Муниципальный район «Нерчинско-
Заводский район» Забайкальского края 895,22 922,58

20 Муниципальный район «Оловяннинский
район» Забайкальского края 896,93 925,35

21 Муниципальный район «Ононский район»
Забайкальского края 661,15 681,64

22 Муниципальный район «Петровск-
Забайкальский район» Забайкальского края 788,01 812,51

23 Приаргунский муниципальный округ
Забайкальского края 1 090,94 1 125,61

24 Муниципальный район «Сретенский
район» Забайкальского края 893,57 923,45

25 Муниципальный район «Тунгиро-
Олекминский район» Забайкальского края 885,97 913,12

26 Муниципальный район «Тунгокоченский
район» Забайкальского края 965,39 994,92

27 Муниципальный район «Улетовский
район» Забайкальского края 697,68 720,93

28 Муниципальный район «Хилокский район»
Забайкальского края 872,02 898,92

29 Муниципальный район «Чернышевский
район» Забайкальского края 1 120,34 1 155,98

30 Муниципальный район «Читинский район»
Забайкальского края 865,11

!
892,32

5

1 2 3 4

31 Муниципальный район «Шелопугинский
район» Забайкальского края 673,90 694,99

32 Муниципальный район «Шилкинский
район» Забайкальского края 894,43 922,90

33 Муниципальный район «Забайкальский
район» Забайкальского края 1 607,40 1 658,33

34
Муниципальный район «Город

Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

1 877,90 1 935,65

* -  предельный максимальный уровень цены является конечным.